
Gemeinde Rupperswil

Protokoll der Ersatzwahl Vizeammann vom 17. Dezember 2023

Statistische Angaben

Anzah I Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimm rechtsausweise U rne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ein gelangte Wah lzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 33.8 %

Ergebnisse: ErsahrahlVizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidatist

Bühler geb. Hofer Jasmin nicht gewählt

WildiFabian nicht gewählt

Wyder Raphael nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

1',237

25

3'566

1',212

7

l'.219

1',204

1

0

1

1'203

0

Total gültige Stimmen
Absolutes Mehr: 602

1'203 rormet: cesamtzahl gültiger Stimm€n durch Sitzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 11. Februar 2024 ein

2. Wahlgang statt.

U nterzeichnung Gemeindewahlbtiro

Namens des Wahlbüros

Aktuarin/Aktuar

306

335

562

Präsident
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