

Protokoll der Ersatzwahl Vizeammann vom 17. Dezember 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte	3'566
Stimmrechtsausweise brieflich	1'237
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	25 1'212
Stimmrechtsausweise Urne	7
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	1'219
 Eingelangte Wahlzettel	 1'204
Ausser Betracht fallende Wahlzettel	
Leere	0
Ungültige	1
In Betracht fallende Wahlzettel	1'203

Stimmbeteiligung: 33.8 %

Ergebnisse: Ersatzwahl Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Bühler geb. Hofer Jasmin	306	nicht gewählt
Wildi Fabian	335	nicht gewählt
Wyder Raphael	562	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	0	
Total gültige Stimmen	1'203	Absolutes Mehr: 602 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 11. Februar 2024 ein 2. Wahlgang statt.

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:



Präsidentin/Präsident



Aktuarin/Aktuar